

# Falkenberg æg ApS

## Årsrapport 2022

**CVR: 34592012**

**01.01.2022 – 31.12.2022**

**BÅSTRUPVEJ 57, BÅSTRUP  
8722 HEDENSTED**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den: 2. maj 2023

---

Dirigent: Jens Skovgaard-Jensen



Søften  
Vissenbjerg  
Ærø

Horsens  
Aars  
Samsø

Viborg  
[www.velas.dk](http://www.velas.dk)

# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>3</b>
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>6</b>
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>8</b>
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Falkenberg æg ApS  
Båstrupvej 57  
8722 Hedensted

Telefon: 22335006  
CVR-nr.: 34592012  
Stiftet: 11-06-2012  
Hjemsted: 8722 Hedensted

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022  
Det er det 10. regnskabsår

## **DIREKTION**

Jens Skovgaard-Jensen

## **REVISOR**

Velas I/S  
Erhvervsbyvej 13  
8700 Horsens

## **PENGEINSTITUT**

Sydbank  
Søndergade 18-20  
8700 Horsens

# LEDELSESBERETNING

## **HOVEDAKTIVITET**

Virksomhedens aktiviteter er at drive virksomhed med hønseri og hermed beslægtet virksomhed.

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Grundet krigen i Europa og den høje inflation er årets resultat væsentlig påvirket af det dårlige bytteforhold der har været i 2022.

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende.

# RESULTATOPGØRELSE

		2022	2021
NOTE		KR.	KR.
2	<b>Bruttotab</b>	<b>-2.722.108</b>	<b>713.927</b>
	Resultat af kapitalinteresser	-195.960	1.951
	Finansielle indtægter	5.093	49.415
	Finansielle omkostninger	-327.463	-84.887
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-3.240.438</b>	<b>680.406</b>
	Skat af årets resultat	711.600	-149.536
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-2.528.838</b>	<b>530.870</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte	117.800	114.400
	Overført resultat	-2.646.638	416.470
	<b>Disponering i alt</b>	<b>-2.528.838</b>	<b>530.870</b>



# BALANCE

	2022	2021
NOTE	KR.	KR.
<b>Aktiver</b>		
Kapitalinteresser	2.624.394	2.591.376
Andre værdipapirer	967.953	1.111.658
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>3.592.347</b>	<b>3.703.034</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>3.592.347</b>	<b>3.703.034</b>
Foderbeholdninger	226.206	183.680
Fremstillede varer og handelsvarer	7.711	6.543
Værdi af høns	1.074.668	305.523
<b>Varebeholdninger</b>	<b>1.308.585</b>	<b>495.746</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	603.158	484.387
Andre tilgodehavender	225.622	2.602.459
Skatteaktiv	177.600	0
Periodeafgrænsningsposter	2.896	0
<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.009.276</b>	<b>3.086.846</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>2.428.038</b>	<b>607.989</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>4.745.899</b>	<b>4.190.581</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>8.338.246</b>	<b>7.893.615</b>

# BALANCE

		2022	2021
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	1.726.201	4.372.839
	Foreslået udbytte	117.800	114.400
	<b>Egenkapital</b>	<b>1.924.001</b>	<b>4.567.239</b>
	Hensættelser til udskudt skat	0	534.000
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>534.000</b>
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	678.651	0
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>678.651</b>	<b>0</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	449.226	445.675
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	5.286.368	2.346.478
	Periodeafgrænsningsposter	0	222
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5.735.594</b>	<b>2.792.375</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>6.414.245</b>	<b>2.792.375</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>8.338.246</b>	<b>7.893.615</b>
3	Eventualforpligtelser mv.		
4	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
5	Anvendt regnskabspraksis		

# EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomhedsk apital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	80.000	4.372.839	114.400	4.567.239
Forslag til resultatdisponering		-2.646.638	117.800	-2.528.838
Udbetalt udbytte		0	-114.400	-114.400
<b>Ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>1.726.201</b>	<b>117.800</b>	<b>1.924.001</b>

# NOTER

	2022	2021
	KR.	KR.
<b>1 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Antal heltidsbeskæftigede	1	1

## **2 DAGSVÆRDIPOSTER OG ÆNDRINGER HERI**

### **Værdipapirer**

Ultimo	967.953	1.111.659
Ændring i dagsværdi værdipapirer	-143.705	11.812

# NOTER

## 3 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

Selskabet har indgået flerårige aftaler på leje af bygninger, inventar og produktionsmateriel. Det forventede lejebeløb i den resterende del af kontraktperioden indgår i eventualforpligtelserne.

Den samlede eventualforpligtelse udgør 1.451 tkr.

## 4 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

# NOTER

## 5 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

### RESULTATOPGØRELSE

#### **NETTOOMSÆTNING**

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### **BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB**

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

#### **ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.**

Ændring i lagre af færdigvarer og vare under fremstilling omfatter reguleringer i besætning.

#### **ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER**

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### **OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER**

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

#### **ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til lokaler og produktionsinventar, vedligeholdelse, energi, forsikringer, administration mv.

#### **RESULTATANDELE I KAPITALINTERESSER**

I resultatopgørelsen indregnes årets tilskrivning på kapitalinteresser.

#### **FINANSIELLE POSTER**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og A omkostninger og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

#### **SKAT AF ÅRETS RESULTAT**

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

# NOTER

## BALANCE

### FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalinteresser der ikke er associerede virksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvor kostprisen overstiger genvindingsværdien, nedskrives denne til lavere værdi.

Andre kapitalandele måles til dagsværdi svarende til børskurs på balancedagen (niveau 1). Ikke børsnoterede kapitalandele måles til kostpris.

Værdipapirer måles til dagsværdi svarende til børskurs på balancedagen (niveau 1). Ikke børsnoterede værdipapirer måles til kostpris.

### VAREBEHOLDNINGER

Varebeholdninger måles til kostpris. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Beholdning af høns måles til kostpris med fradrag af levetid i forhold til produktionstiden på 70 uger.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

### TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### LIKVIDE BEHOLDNINGER

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitut.

### UDBYTTE

Forslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den

## NOTER

planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### **GÆLDSFORPLIGTELSE**

Gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

### **DAGSVÆRDI**

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

**Niveau 1:** Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

**Niveau 2:** Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

**Niveau 3:** Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

### **PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER**

Periodeafgrænsningsposter under gæld omfatter indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.